RECEPTE

munis utilitatē. Nam multo sanctiori maiore in
digentiam patienti et magis utili pro bono communi
est danda magis elemosina quam persone propinquiori.
Ubi in extrema necessitate magis subueniendum est
extraneis quam parentibus non tantam necessitatem pa-
trientibus. Si autem duorum que reputantur eque sancti et
equales pro bono communi unus sit magis committus
et alter magis indigens non potest circa talia determi-
nari cui sit magis subueniendum. Sed hoc erit pru-
denter diiudicandum ex diuersis gradibus indigen-
tie et propinquitatis. Ambrosius tamen docet in talibus
nouem esse consideranda ex quibus potest elici quis alius
sit in elemosina preferendus. **P**rimo considera fi-
dem quia fidelis preferendus est infideli. **S**ecun-
do causam quia illi que tenentur captiui ab hostibus
sunt in misericordia alius preferendi. **T**ertio locum
ut si quis iustus crucietur in carcere propter debi-
tum. quia licet omnibus debeatur misericordia. iusto tamen
et afflicto per amplius. **Q**uarto tempus quia tan-
to tempore afflictionis magis debemus misericordiam
exercere. **Q**uinto modum. ut non totum detur
vni sed elemosina pluribus partiatur. **S**exto
sanguinis propinquitatem. quia tales ceteris paribus
sunt extraneis preferendi. **S**eptimo etatem.
quia senes sunt iuuenibus preferendi. **O**ctauo
debilitatem. quia ceci claudi et egroti sunt sanis
preferendi. **N**ono nobilitatem. quia his que ex
diuitiis sine suo vicio labuntur in egestatem. ma-
gis est pius subuenire. quia tales de egestate magis
verecundantur et etiam magis cruciantur.

Quarto declarandū ē q̄ sūt illa q̄ vnūquēq; ho-
 minē digne mouere debēt ad dandū elemosinā
 cū hylaritate z promptitudine. z talia sunt tria.
Prius q; debes attendere q̄s sit ille q̄ petit q; de-
 us ip̄e i figura paupis. iuxta illd̄ Math. 25. Qd̄
 vni ex minimis meis fecistis. mihi fecistis. Cū q̄nta
 aut̄ gratitudine de⁹ sibi factū reputet qd̄ ip̄edis
 pauperi. p; ex hoc q; de solo isto actu i die iudicij
 gloriabit̄ oib; alijs fructuosis actib; omissis cū dicit̄
 Venite bñdicti patris mei. zc. Hoc idē apparet
 ex hoc q; istū actū pietat; singulari honore p̄miat̄
 et extollit. Qd̄ euident̄ apparz i Martha sua ho-
 spita quā dñs iesus manu sua p̄ria sepeliuit. vr
 p; i copia exēploz. Scdo q; debes attendere qd̄
 petat. nō em̄ a te petit tuū s; suū. q; bona dei sunt
 q̄ possides/ z tu nō es dñs. s; solū disp̄sator existis.
 Et ideo sicut seruus ille i fidel; z nimis i grat⁹ exi-
 steret q; dñs rē suā petēti negaret/ z ei⁹ bona tra-
 dñi volūtātē i fideliter disp̄saret. ita tu i fidel; es z
 i grat⁹ existis ip̄i xp̄o qñ sibi petēti i p̄sona paupis
 negas modicā elemosinā q̄ tibi tot bona terrena
 cōtulit/ z cū hoc oēm creaturā i tuū obsequiūz dei
 putauit. Et isup seipm̄ i p̄miū tibi p̄ mercede ele-
 mosine eternerep̄misit. Qd̄ p̄siderauit Dauid
 cum d̄t. Dñe deus israhel tua sunt oīa/ z que de
 manu tua accepimus dedimus tibi. **T**ertio
 debes attendere propter qd̄ petit. q; non petit pro
 suo cōmodo. sed pro tuo. nec petit pro dato sed p̄
 mutuo. Vult em̄ liberalr̄ tibi dare i presentī vita
 donū centuplū/ z i eterna beatitudine seipsum in